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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. maj 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 23 til L 153, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF) og Carsten Kissmeyer (V). 

 

Spørgsmål 23 

Hvilke muligheder er der for at ændre lovforslaget, så kommunerne ved omlastning 

ikke må sammenpresse og ballettere affaldet fra forskellige fraktioner sammen, 

såfremt det går ud over den efterfølgende kvalitet i genanvendelsen? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det, at klima-, energi- og forsyningsministeren 

bemyndiges til at fastsætte regler om kommunalbestyrelsens deltagelse, herunder 

betingelser og vilkår for deltagelse, i aktiviteter forbundet med omlastning af affald 

omfattet af en kommunal affaldsordning. 

 

Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at det bl.a. forventes, at der vil blive 

fastsat regler om, at kommunerne i forbindelse med omlastning kan sammenpresse 

og balletere affald. Formålet er at give kommunerne mulighed for at optimere 

transporten. Det bemærkes, at kommunerne - også under nuværende regler -  

ifølge affaldsbekendtgørelsen er forpligtet til at sikre høj reel genanvendelse af 

genanvendeligt affald. I forlængelse heraf vil kommunerne også skulle inddrage 

hensyn til genanvendelsen, når de vurderer, om affald skal sammenpresses eller 

balletteres. 

 

Det bemærkes endvidere, at det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at 

bemyndigelsen i takt med udviklingen i affaldssektoren vil kunne anvendes til at 

udvide og indskrænke kommunernes rolle i forbindelse med omlastning. Udvidelser 

eller indskrænkninger af kommunernes rolle i forbindelse med omlastning vil ske 

efter dialog med relevante parter. Det er således muligt løbende at se på, om der 

vil være behov for at ændre reglerne i forhold til sammenpresning og balletering af 

affald og evt. indskrænke kommunernes rolle, hvis reglerne viser sig at have 

uhensigtsmæssige konsekvenser for genanvendelsen.  
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